Verum probabiliter istud motivum neglectum fuit, cum videtur potius reus, qui de necessitate ad illam forum trahatur, quam actor voluntarius.

ipis bonis, cum ita denotaret venditoris voluntatem non transferendi, sed referendū dominum, cuius reservationi id æquiperolit. Id autem in facti specie non concurret, 23 cum juxta formulare Bononiense, praeclarum adjectum esse in fine inter clausulas generales, & executivas pro observantia contractus, quo cetero non facit eam operationem, quam facet, si illud effectu speciali, ut in hujus causa decisionibus advertitur. Ex conferente ea, que de iuramento, vel alla forma contractus adjecta in testamento, vel codicillis habentur sub tit. de Testam. dif. 28. ubi de hac distinctione, an iuramentum, vel alla forma sit vera infas-
tit. de Testam. dif. 25.
Sed socratice in iuramento ex eidem rationibus supra

Sed specialiter in isto statuto, ex eisdem rationibus supra in secundo punto infinitius, super comprehenditione debiti contracti cum juramento, cum eadem rationes adamum convenient, quod scilicet statutum nihil disponit 30 cum clero, vel ecclesiastico creditore, sed cum debito-
re eius subdito, quem declarat decoturum, ac inhabilem

putatis alterum motivum, circa non translationem domini, ob papillam et atatem venditorum, quorum tutor non poterat vendere tabernacula constituenem corpus universale de per se, ac fructiferum, & quodammodo aequipollens re stabilis, habita fide de pretio, unde propterea ob actuam invaliditatem, dominium a pupillo abdicari non dicitur, neque in emptore transferri. *l. 5 processuarij 5. final. ff. de iure fisci*, ubi gl. final. quam Bart. & alii sequuntur.

*tur, & firmat Rot. apud Cavaler. dec. 18. ms. 2. & saltem
ubi præter mortem abque conjugis cautele, ideoque admis-
tationem aliquam mini præbit hæc inadventitia. Advo-
catorum ex opposito scribentium, cum esset ex peritiori-
bus, ac senioribus, adeo elaborando mendicare lumen à
lucernis, dum solem in meridie habere poterant.*

¹ Adhuc tamen , ponderabam , quod magna , ac forte in-
2 etiam gesu cum clero , vel Ecclesia , essent invalidi , quo-
3 niam defectus est potius naturalis , quam inductus a lege
4 potivit , ratione fraudis , in qua nullum dandum est pri-
5 vilegium Ecclesie , & ecclesiasticis , qui ab ea magis alieni
6 esse debent , quam faculares , ita in praesenti , quoniam
7 statutum nihil disponit super iure clerici , sed super tempora-
8 lii probatione dicta quantitas eius proprii subdit.

Item quia, cum ista causa concursus creditorum sint universales, super istam individuo persona, hinc impossibile est dare hanc distinctionem, ut unus, & item debitor, eodem tempore, sit decotius, & non decotius, quodque respectu clericorum sit habilis ad contrahendum, circa fraudem, ita verò usque refutetur laicorum, id enim con-

Sed accusatio de *de cunctis* 33. ad*ut etiam* & *ad misericordias*,
qui prius tabernari, & corpus universale constitue-
bat ab altero empsat sunt, qui aliam tabernari majorem
habeat in quam illas immittere, iuxta alium calum, de
quo agitur *sub tit.* de *felicitatis* *diss.* 99. Tunc etenim pri-
mum corpus, vel universitas extincta, vel supressa di-
citur, atque effecta membrum, seu pars alterius corporis.
Ad infar eorum, quae habentur pluries *sub tit.* de *Bona-*
ef. ac etiam *sub tit.* de *Præeminentia* *diss.* 7. de *Ecclesia*, vel
beneficio accessoriæ, ac subiective alteri unicui, quod prior
rem essentiam, ac etiam nomen amittit, atque efficitur
nudum prædium alterius Ecclesie, vel beneficii, cui facta
est unio; Quod etiam, ad infar, firmatur per feudis
circa unionem feudorum, vel Regnum, & Provincia-
rum, ut advertitur in sua materia *sub tit.* de *feudis*, plurimes
præterim *diss.* 7. & *sub tit.* de *Præeminentia* *diss.* 29. cum simili-
bus, sumpto exemplo naturali, à parvo flumine intrante
in fluumen maius, sive à flumine majore intrante in ma-
re, sive à vix intrante in plateam, iuxta ea, que haben-
tur *sub tit.* de *Regal.* *diss.* 135.

27 Denum quad quintum, & ultimum punctum, an istud statutum tamquam laicale, afficeret, necne, unum est dicti fratris, clericali charactere insignitatum? Quamvis secunda decisio, *Maij 1655.* firmer negavit cum propositionibus generalibus, tunc occasione exemptionis quia, ut super dictum est, id aperte viam fraudibus, timulo posteriora debita de fratre magis suspecta, iub nomine, ac in faciem clericorum.

D I S C . X

alios menses ante detectam formaliter decessione cef-
ferant creditum libarum 17. mil. circiter, afferendum
35 à Grimaldis, in quorum libris idem Catelanus curavit
se descripsi facere creditorem, pro solutione facienda cer-
dente die, qua pendente, dicta decessio declarata fuit,
unde properata inhibitione facta ad instantiam dictarum Uni-
versitatis creditorum dictis debitoribus non solverent, sed
deponerent, ortaque controversia, an iustit. creditum pos-
sui deberet in massa, sub concurso ad communum omnium
creditorum per contributum, ad formam statuti, proditi
ab Auditore Generali tentativa Universitati favorabilis,
confirmata etiam per A. C. atque per signaturam iustitiae
(stante statu de libaribus conformibus) denegata appella-
tionis fulpervia exequitionem habuerunt, quod credo
dedicte finem controversiae.

In dilapidationibus autem habitis coram A.C. & in Signatura; Quamvis scribentes afflummo quasi per speciem tractatus materialis delegations, si quis intervenerit probare conarentur. Attamen scribens per Universitate creditorum dicabam, quod ubi etiam id admittendum veniret (cujus tamen contrarium verius erat,) nil relevaret, ideoque effet labor inanis, quoniam admissa etiam vera delegatione ista

Et quamvis in contraria sententia. Pro*scriptio* s. 6.
Creditorum particularium fundamentum erat in dispo-
sitione test. in *l. procuratori* s. si plures *ff.* de tribus. ad. & in
l. si certiorum ff. de militari. res. ex quibus refutata con-
clusio, ut creditores ex causa iniuria negotii, vel unius pa-
trimonii, vincant creditores anteriores, ac privilegiatos alterius negotii, & patrimonii, quoniam singulare duo
debitores distincti, perinde, ac si essent duae diversae per-
sonae, iuxta cam plurimaliter personarum formalium,
que in una eademque persona materiali, pro reipublica
diversitate, tam in creditore, quam in debito passim in
jure datur, ut in omnibus ferè materiis pluries advertitur,
cumulando scribentes pro eius ea, que ceteris relatis ha-
bentur apud Merit. de *pignor. lib. 4. tit. 9. 1. 2. 3. Relat. in laby.*
l. p. 1. 6. 9. ex num. 8. & p. 2. 1. 2. 12. ex num. 58. Fab. de Ann. con. 4.
Rovit. dec. 45. n. 3. & 4. Burat. dec. 60.3. num. 9. & dec. 12. 1.
p. 9. repetit. dec. 51. post Merlin. de *pignor.* cum alius apud
escolde cedens ex cons. 2. 8. Cafr. lib. 3. cum reputatur in
materia magistrale, atque securius conclusio.
Scribentes ex*l. legi et caus.* s. 1. f.

Et quamvis in contrarium allegantur *Paris. conf. 69. l.*
et *Charat. doc. 19*, attamen isti magis communiter repro-
bantur per allegatos. *A etiam. Paris.* se fundat potius in
quodam particulari statuto, itaque mihi videbar veritas,

E A D E M
PRO E A D E M U N I V E R S I T A T E
C U M A L I Q U I B U S C R E D I T O R I B U S
P A R T I C U L A R I B U S.

*Casus disputatus coram A. C. & in Signatura,
& resolutus pro Universitate.*

De pluralitate patrimoniorum, seu negotiorum ejusdem debitoris, & an creditores unius patrimonii vel negotii vincant alios indifferentes, seu alterius patrimonii, vel negotii, non curata potioritate temporis, & è contra.

S U M M A R I U M

- F** Aet series.
 - 2** De distinctione creditorum pro diversitate patrimonii nomine.
 - 3** Ex indigio cumulo doctrinarum resultant aequivoce.
 - 4** De distinctione patrimonii militaris, & paganici, si feudalis, & allodialis.
 - 5** De contributo inter unum heredem, & alterum.
 - 6** De distinctione plurium perfariorum formalium in una materiali, puta de possesso plurium majoratum, & fiduciommisorum.
 - 7** De laudabili Curie stylo non evaganti in superfluis.
 - 8** De distinctione negotii socialis a patrimonio proprio.
 - 9** De conclusione, ut credito negotii socialis preferantur alii.
 - 10** De distinctione diversorum negotiorum in eadem persona.
 - 11** In pagano non datur pluralitas patrimoniorum, & heredium.
 - 12** De distinctione inter bona libera indifferenta, & alia prohibita.
 - 13** Qualis est casus controversie.
 - 14** Et de applicatione &c.

lari folitus, cum dicatur miles caelestis militia, duplex patriter habens patrimonium, duplumque distinctum hæredem, ecclesiasticum scilicet ex bonis Ecclesie, vel beneficiorum occasione, vel intuitu quæfusis, & profanum confitum ex matrimonialibus, seu alias licet citra causam clericatus comparatis. Atque frequenter in præxi est feudarius, qui miles etiam dicitur, habens idem duplex ex patrimonio, feudale scilicet, & allodiale, seu burgense, cum duplo distincto hæredie.

Et tunc recte intrat dicta distinctio creditorum, ut illi ex causa unius patrimonii, vel hæreditatis, in eo vincant alios, neque teneantur eos recipere in concursu; Solumque in differentibus, ipso debitoritate alias non disponentes, intrat concursum, seu contributum per æs, & libram, & in his terminis procedit *text.* in d. l. f. certiarum ff. de milit. testam. ac loquuntur. Rovit, dcl. dec. 45. & latius Fab. de Ann. confl. 4. qui elaborare ferre omnes opiniones expediret cum aliis apud Capyc. Latr. confl. g. 9. & 10. & habetur pluries *subdit.* de feudis praesertim *disc.* 21. & 22. ac in aliis.

Eademque distinctio in pagano, seu privato, ac ad instar, verificabilis quoque est, ubi considerari possit distinctio personarum, quod una scilicet sit propria, altera vero administrativa.

stratoris, idemque ista pluralitas sit verificabilis, ut continet in herede alterius, ita respectu creditorum habente duplex patrimonium, proprium, & hereditarium; Et frequentius in possessoribus fideicommissorum, vel majoratum, & primogenitorum, juxta ea, quae praesertim habent acta sub tit. de feud. ad mater. Bull. Baron. dift. 29. nbi de hac distinctione creditorum propriorum, seu personalium, ac aliorum fideicommissi, seu majoratus, atq; hos terminos propriè trahant Salgad loc. cit. ac aliis apud eum; (Quamvis tamen iste elaboratus auctor, juxta modernorum stylum evagatorium, incidenter quandoq; cumulet omnia ad eam materiam pertinentiam, licet extra causam questionis, quod tamen vere commendabilius Curia stylus abhorret, nisi quando, ut in presenti, ita cogat distinguendi necessitas ad collendas confusiones, ac dilucidanda equivocata;) Ideoque advertetem quod omnes autoritates percutientes dictos terminos, segregandæ veniebant, utpote extraneæ à causa controversiae.

Ater casus est, ubi in eodem pagano, seu privato, personarum quoque, seu negotiorum diversitas concurrit, cum mixtura tertii, ut contingit in negotiis socialibus (omnium tamen bonorum communionem universaliter non importantibus,) quoniam tunc duplum omnino perfunam formale, eadem perfunam materialis constituit, unam scilicet propriam, ac privatam in ejus aucto, vel patrimonio, & alteram in negotio communis, seu socialis, unde propter paucim datur inter has personas, citra incompatibilitatem, actio, & passio, ut quis fit creditor, vel debitor sui ipsius, emptor, & venditor, mandans, & mandatarius, eo modo quo habemus in herede beneficiario, ut plures infra hoc ead. sit. & sub altero de herede, ac etiam plures sub tit. de cambiis, & in histrimis intrat eadem conclusio derivata ex distinctione personalium, vel negotiorum ut scilicet creditoris, societatis, vel negotii socialis vincant, quamvis posterior, alios creditores anteriores cujuslibet ex focus private nomine, in bonis, ac effectibus illius negotii socialis, ex his quae ceteris relatis habent apud Magon. dec. l. c. 1. & seqq. But. rot. dec. 51. & 71. Salgad in labyr. p. 1. c. 9. n. 55. & seqq.

Quod tamen declaratur habet sub tit. de feud. 166.

9. ut scilicet non procedat in illo capitali, quod potest iam contra das hypothecas debitor in negotiis sociali posuerit, cum illud sit iam effectum eis creditoribus, in quorum praedictum ipsum solum inter sociorum inter se, quam creditorum, ac aliorum sequentium fidem dicti negotii socialis proper obligacionem insolidum, quam affectus quilibet ex sociis, qui pro aliis dicitur fideijs, vel corruens, ut plures infra, ideoque pariter autoritates, quae istos terminos percutient, tamquam extraneæ ponendæ veniebant ad partes.

Tertius casus est, ubi eadem persona, abfque mixtura tertii, plura diversa negotia, vel diversas rationes in eadem, vel diversa Civitate, seu Provincia exercet, cum omnimodo distinctione ministrorum, ac librorum, & effectuum, abfque ex quod unum negotium cum altero connectat; unde propter inter ita negotio detur actio, & passio, debito, & crediti, aliquorum contractum, ut frequens praxis docet; Et in his terminis vere, & proprie procedit rotula dift. text. in leg. procuratoris & si plures ff. de tribut. ad. eodemmodo terminos percutit d. cons. 285. Caff. lib. 3. cum aliis per Merl. & Salgad. ac alios ubi supra, quia re vera una persona materialis, duplum, vel multiplicem distinctam personam formaliter constituit.

Quartus est casus pagani, qui materialiter, ac formaliter vere sit unus, & idem, ejus assens, vel patrimonium habens in diversis provinciis, vel districtibus, de facto tamen, seu ex eis opinione repurant plura patrimonia, juxta provincialium, vel districtum diversitatem, de jure autem diversitas non admittitur, cum pagano non licet duplex patrimonium, ac duplum diversum heredem insolidum habere ex collect. per Salgad & Merl. nbi sup. & Rot. dec. 368. n. 5 p. 9. rec. Et tunc ita distinctio attenditur solum in iis, quae pendent à voluntate ipsius possessoris, & quoad eos, qui eis voluntati parere tenentur, circa scilicet contributum, vel solutionem debitorum, ac legatorum inter plures coheredes, quod scilicet quamvis inter eos ex judicio familiae erit secundæ detur actio, & passio, & concursum, vel contributum pro virili, attamen ex judicio defuncti id cefsat, atque unus ex eis virili, totum onus legatorum, vel debitorum ferre debet, eodem modo quo in contributio inter heredem militarem, & paganicum, seu feudalem, & allodialem, seu burgensem, quies feudum admixtam habet hereditarium qualitatem habetur d. tit. de feud. dift. 21. & 22. & in aliis, sed hoc non afficit ipsos credores, quibus dispositio, seu voluntas debitoris prajudicare non potest, neque tol-

tere id, quod alias de jure eis competit; Solumq; talis voluntas operativa erit ipso metu coheredes, seu alias à debitore cauafant habentes, quod in executione voluntatis communis auctoris, unus alterum indemne relevare tenetur.

Quintus est, ubi honorum diversitas aliquam differentiam inducat inter credores, per quamdam assimilationem primo casu supra distincto, patrimonii militaris, & paganicis, sive feudali, & allodiali, quia nempe aliqua bona sunt indifferencia, & in libero commercio, alia vero in oppositum; Puta, emphyteutica cum prohibitione alienandi; Sive Regalia, ut luni praesertim officia renalia, & similia; Et tunc ad instar intrat distinctio inter ipsos credores duas diversas constituentes species, vel classes, Unam scilicet habentem assensum, vel referentem decreti, fei alias obtinendum ius reale in ipsi bonis prohibitis; Et alteram aliorum sine assensu, qui nullum ius reale in hujusmodi bonis habent, idemque tanquam in duplice diverso patrimonio isti non concurrunt cum primis, juxta cauam habent plures sub tit. de feud. praesertim dift. 8. ac etiam sub tit. de Regal. praesertim dift. 10. & seq. & sub tit. de Emp. dift. 58. & aliis; Sed pariter doctrina, que istam causam, ac alios proximè supra infinitos percutiunt, extra nece erant ab illo praesertim controversiae.

Qualis demum est, ubi paganus, seu privarus aliquod

exercer negotium indefinite abfque mixtura tertii, & abfque distinctione affis, seu patrimonii negotio limitato, adeo materialiter, ac formaliter de jure, unam, eamdemque constitutam perlonam, unumque sit corpus, seu unica universitas, ex diversis tamen bonorum, ac mercium speciebus constituta. E tunc intrat superius infinita regula, quod in pagano non datur duplex patrimonium, vel duplex heres, cum duplice distincta universitate, juris activi; Si etiam quis negotiorum exerceat animalium, ac frumenti, vini, ut olei, aliarumque mercium, etiam cum materiali distinctione in diversis Civitatibus, vel locis, sub unica tamen administratione universalis, erroneo est, sed hara distinctione creditorum pro diversi bonorum speciebus, nisi quatenus ita fideantur termini test. In I. interdictum ff. qui postor, in pign. bab. & Licei C. rod, quod scilicet in causam aliquorum bonorum convariorum, vel colligendorum praesertim creditum sit.

Aplicando autem ad rem, ista erat unica taberna, unicum continens negotium serici dicta diversæ qualitatibus, eo modo, quo in terminis fortioribus certius in Urbe, & aliis Civitatibus de uno, eodemque negotio, fuit fundaco, in quo sum menses auri, ferici, & lanzi, ac etiam admixta sit aliqua negotiorum aliarum mercium à negotio fundacis extranearum, juxta casum, de quo infra in P. verb. dift. 89. non inde tamen intrat distinctio creditorum pro singulari mercium distinctione, idemque clarum remanebat æquivocum in applicatione.

ROMANA CONCURSUS

PRO CREDITORIBUS ANTONII RA PACCIOLOI

CUM BEATRICE UXORE, ET ALIIS.

Causa disputatus coram A. C. & resolutus.

De concursu creditorum posteriorum cum assensu in officiis venibus, aliquis bonis differentibus in commercio non existentibus absque assensu Principis, vel alterius; An ubi talia bona, vel eorum pretium reddunum affecta creditoribus, debeat istorum condicione esse equalis, vel etiam attendatur ordo temporis, seu ordo assensu.

S U M M A R I U M.

1. F. Ati series.
2. De potioritate dotti in bonis postea quæstis.
3. Quod pretium officii venalis ante postea dicatur de bonis, postea quæstis attento tempore licet vendenda.
4. Reprobatur Merenda, qui dicit hoc assumptum.
5. An officia, vel eorum pretium dicantur in bonis m. fris.
6. Quando modo intelligatur conclusio, quod officia sunt in commercio.
7. De feudi coramque pretia, an sint in bonis nostris, & quomodo.

8. De

8. De eadem conclusione, de qua n. 3.

9. Exemplificatur quid agat Bulla Baronum, vel assensus in bonis potioritas.

10. Solutis vinculis servari debet inter credidores ordo anterioritatis.

11. Quando actus ordo non intret.

12. An credidores occasione exercitus officii preferantur creditoribus indiferentibus.

D I S C . X I I .

I N creditorum concurso super bonis Antonii, praesertim in pretio retroacto ex venditione cuiusdam officii vacabilis, Beatrix debitoris uxor, vel ejusdem Beatrixis credores, pro credito doctari pretendebant potioritatem, etiam adverius creditoris anteriores expressam hypothecam habentes, ex eo, quod ageretur de bonis potest quæstis, Et quamvis major disputatio esset in facto, in scilicet confarct, necne de credito doctali, Attamen exposito, atque ex abundanti etiam admisso puncto juris juxta quadam modernas Rotæ decisiones super dicta potioritate in bonis potest quæstis, cuius contrarium verius vi deum ex deductis in sua materia sub tit. de Date dift. 83. & 84. & 166. adhuc tamen difficultas ceftabat ex facto, in quo docebatur, quod officium, de cuius pretio ageretur, longe ante matrimonium, ac dotis constitutionem possideretur.

Ad evitandum hoc objectum, Scribentes pro uxore deinceps auctoritatem Merend. lib. 24. controv. 28. n. 14. 3. & seq. ubi expensa dec. 45. Rovit. in qua firmatur, ut in concurso creditorum super officio venali servari debet regula, qui prior. Et ex modo quo in aliis bonis indiferentibus, adveritus id procedere ex qualitate officii alienabilis abfque Regio assensu; Secus autem, ubi agatur de officiis, aliquis bonis, ac juribus in commercio non existentibus, nisi quando obtinetur, assensu, vel facultas, tunc enim ex non dicuntur de bonis nostris, nisi quando talis facultas conceditur, atque tunc nobis acquiri dicuntur, idemque inferant, quod ita hoc pretium, ad quod erat concursus, esset de bonis potest quæstis.

Scribens Ego pro creditoribus, commanding acumen

4. Ingenii hujs Authoris pro scholis, & accademiis pro tyro-num ingenii acundis, ac excedens, & ad quem effectum, ejus ac similium scholasticorum opera per juvenes haberi debere præ manus dicere conveui; Quod forentur tamen, dixi ea ut plurimum ponet debet pars, nullum; vel nimum rarum fundamentum, in judicando, vel confundendo, in eorum dictis constituti debere, ut de facto praxis docet.

Potissimum vero in hoc, evidens est ejus æquivocum, quoniam plures aduersitatis sub tit. de Regal. ad hanc materiam officiorum, & locorum montium, aliorumque jurium Regalium in liberali commercio abfque assensu Principis, vel alterius magistratus, non existentium, praesertim dift. 14. & in aliis; id percutit substantiam ipsius offici, vel juris Regalis, ne de mo in alterum transferri possit, neque in eo ius reale imprimi in prædictum ipsius Principis, vel Reipublica pro cau vacatione, vel prædictum tertii, cui validè, & cum assensu ejus ad quem pertinet, translatus fuerit, quamvis ipsi longe ante palatio, ac foribus approximaverint, sed inter eos talis ordo est attendendus, ut qui prior, vel proximior est foribus, præfatur in ingressu; Unde propter ea, etiam Bulla Baronum, quia quodcumque jure speciali disponit, ut credidores Baronis facti debent ex boni abfposse, quamvis ob fidelis- commissorum, vel investituram vincula, soli q; debitoris ius jam resolutum, iphi nullus ius habeant, ut scilicet inter eos servetur ordo anterioritatis, vel potioritatis; Et tamen iste casus est fortior, ubi praesertim per mortem, vel aliam causam, jam resolutum, atque annichilatum est jus debitoris, quoniam cum Bulla, juxta probabilem, magisque receptam opinionem operetur ut nunc, non autem ut tunc; & ab initio, recte dici potest, quod nunc bona ex speciali gratia Principis acquiri dicantur, in gratiam sepius omnium creditorum, & tamen ille legislator doctissimus J.C. mandat servari ordinem inter eos, qui si per prius, ac possebant, ius formale non acquirerunt, cum vere ipso bona quod eorum substantiam antequam vinculorum solutio lequeretur, sub eorum hypotheca non occiderint; Attra- men acquisisse videtur quamdam spem, ne ius habitu- le, vel conditionale, quod factu causa conditionis vim retroactivam habeat inter ipsos credidores eodem coequali jure venientes, non autem in prædictum tertii, cui medio tempore, ex Principi, vel legis beneficio, ius in ipsi bonis, eorumque substantia quæstum sit, adeo ut faveat gratiosa, & specialis vinculorum solutio sequatur, siue non,

5. Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de palatio pleno meritis, & pecunis, in quibus omnibus creditoribus posseforis satisfaci potest, habente tamen janus clavis, vel feudum, seu aliud ius Regale venditur, ejus pretium acquiri dicatur, ac effici de bonis debitoris, adeo equalis omnium deberet esse concensus; Vel quod habens potioritatem in bonis futuris, eam obtinere debeat, cum tempore ab initio acquisitionis, habitualiter pretium fuerit in patrimonio libero, & allodiali, idemque merito juxta singula tempora affectum creditoribus, inter quos propter ea rotula refutans ex regula qui prior, attendendus est, edendo solum locum habentibus assensum, quoties pretium de jure ipsius rei loco succedit juxta distinctionem, de qua sub tit. de Emp. dift. 58.

Atque juxta exemplum, quod deductum habetur sub tit. de feud. ad mater. Bulla Baronum dift. 78. de pal

ipso satisficerentur debent, ut latius advertitur d. disc. 13. de feudi,

& in aliis ibid.

Tunc etenim advertebam, ut nulla data ordinis, vel temporis prærogativa, omnium creditorum equalis debet esse cœle conditio, iuxta illud contributum, quod habetur inter omnes chirograriorum non privilegiatos, quando tertius, ex eius mera liberalitate erga famam, & memoriam, vel animam debitoris detinunt, five etiam viventis, ad illius libertatem comparandam, de tuo aliquam summan exhibeat ad communem creditorum, atque inter omnes distribuendam, illo etenim eam omnes instantes, & coæquali iure obtinere videtur, atque tunc verificabilis est consideratio scholastici Merenda, qui aequali vocat, etiam super intelligentiam d. disc. 45. Ror. seu questionis, ibi tractat, cum ibi de hoc non agatur, sed de alia questione, an illi qui essent creditores ex causa malorum administrationis offici, aliquam potioritatem habere debent, adversas hypothecarii anterioris creditoris credores indiferentes ipsius officiales, id estque nihil ad res.

ROMANA CONCURSUS IN BONIS JURISDICTIONALIBUS

PRO PRINCIPE BURGHESIOS. ET CONSORTIBUS. CUM ALIIS CREDITORIBUS.

Casus disputatus in Congregatione Baronum, ubi penderit.

De concursu creditorum super Castris, & bonis jurisdictionalibus allodialibus Baronum Statu Ecclesiastico, inter posteriores habentes licentiam Apotholicam, & anteriores illa carentes. Et an Apotholicae Constitutiones prohibentes dictorum bonorum alienationem, prohibeant etiam hypothecam.

S U M M A R I U M .

Et ab aliis series.
3. In feudi creditorum posteriores cum assensa, praesuntur.
3. Etiam in pretio subrogato loco feudi.

4. Contra in Statu Ecclesiastico, & in fini feudali.

5. De Constitutionibus Apotholica, circa alienationes jurisdictionalibus.

6. Quod non prohibeant impositionem censum, vel hypothecam.

7. De differentia censum, & simplicem hypothecam in materia alienationis.

8. De censu, & quod sint allodialia.

9. De ratione conciliacionis, & de qua n. 2.

10. Ratificatio actus nulli operatur, ut nunc, id estque creditores intermedii praefervantur.

11. Expeditus Constitution. 3. Sixti V.

12. De Constitutione 78. Clem. 8.

13. De aliis Pauli V. etiam circa locationem, & quocumque contradicuntur.

14. De Constitutione Urb. VIII.

15. Ex observantia semper obtinetur licentia.

16. Sub generali hypotheca non venient obligari prohibita, vel ubi dubsteret.

17. An hypotheca cadat sub extracto Ambitiose.

18. De hypotheca locorum montium.

19. Aliud est ad effectum pauperum, & aliud ad effectum validitatis adulis.

20. An creditores hereditum cum auctoritate in feudi, & deseruntur creditoribus defuncti.

21. De ratione illius conclusione.

22. Quid in loco operetur qualitas hereditaria.

23. De rationibus differentia, inter bona differentia, & in differentia, in proprio separationis honorum.

24. In feudi, non admittitur summa.

25. In bonis jurisdictionalibus non pro precepto, de qua n. 20. & de ratione differentia.

26. Quando factius derogetur beneficium separationis bonorum.

27. De Bulla Baronum, quale jus tribuat creditoribus, & an operetur, ut nunc, vel ut tunc.

28. De statu casus.

29. De deservitib. Durani super his Constitutionibus.

30. Petens dispersionem facit impeditum.

31. Quomodo nova leges debeant interpretari.

32. Attenduntur leges adjacentium regionum.

33. De pluribus ponderationibus super Constitutionum interpretatione, ut capiant etiam legitimam.

D I S C . XIII.

Facta per Principem Jo: Baptisam Ludovisium, cum confucio chirographo Pontificio communicante facultates Congregatione Baronum, conventionali venditioni Statu Zagarolæ pro pretio seutorum 900 mil. circiter, atque deposito prelio testuali, post extincionem montem, habitus est super eo concursus creditorum qui erant de tripli specie; Una scilicet anteriorum Principis Nicolai Patris, abique licentia Apotholica obligandi bonis jurisdictionalibus; Alia posteriorum ejusdem Principis Nicolai, dictam licentiam habentium; Et tercias magis posteriorum ipsius Principis Jo: Baptisae hereditam eamdem licentiam habentium; Unde propteræ, prætentibus istis posterioribus de lecunda, & tercia specie, vincere anteriores de prima, ratione posteriorum a dicta licentia relvantur, ex conclusione, de qua plures sub tit. de feudi, prædictis disc. 78. & sub tit. de emphati, disc. 44. & 58. ac ev. tit. in Neapolitanis disc. 27. ut scilicet in feudi, creditorum posteriores cum auctore vincane anteriores finaliter vel cum eo, qui sit posterior, quoniam ex eius tempore actus regulatur. Hinc ita conclusione non impugnata, utpote incontrovertibilis, quamvis ageretur de prelio, ita de dicto chirographo ad formam Bullæ Baronum, liberante ipsa bona vendita ab omnibus vinculis, & hypothecis, eaq; transister in premium, quod ita extra omnem dubium, in quibus loco rei succedit, ut plures advertebant d. tit. de feudi, ad materiam dicti Bullæ Baronum, & infra disc. 35.

Asumpta disputatione in Congregatione Baronum, Sribentes pro creditoribus anterioribus, dicebant dictam concusionem in hac fadi specie non intrare, cum ita Castria non essent feudalia, sed allodialia, dum de nulla intentione confitatur, nullumque iudiciale servitum præstatur, iuxta ea, que ceteris relatibus firmantur per Rotam dec. 93. p. 5. rec. Et consequenter, quod de plano intraret quod prius & iuxta naturam bonorum allodialium indifferunt, cum ita non intret dispositio 1. Imperiale de probib. feudi, auctor. per Feder.

Ad Constitutiones autem Apotholicas, Sixti V. Clementis VIII. Pauli V. Urbani VIII. & Innocenti X. prohibentes alienationem hujusmodi bonorum jurisdictionalium, & cuius prohibitionis ratione, Apotholica licentia obtrinetur iuxta ea, que habentur sub tit. de feudi, plures præterim disc. 66. & sequentibus. Respondentibus illas percuteare formaliter alienationem, sub cuius prohibitione non venit hypotheca, de qua Constitutiones non agunt, ut in specie occassione agendi de impositione census firmatur per Rotam dec. 21. num. 6. por. 5. rec. ubi non solum ponderatur regula generalis, ut prohibita alienatione, non confeatur prohibita hypotheca, sed etiam ponderatur Constitutio expresse prohibens impositionem census, id estque supponit, quod prius iste actus non veniret sub prohibitione. Et tamen calus est longe fortior, quoniam licet per impositionem, census confignativi, iuxta veterem, magisque receptam opinionem, nulla fiat alienatio dominii fundi censi, fed impetrare quamdam magis speciem hypothecam ex plene deductis per Cenc. de cens. q. 3. & in sua materia sub tit. de Censibus, ac etiam sub tit. de Regal. disc. 92. & alibi. Attamen receperunt pariter eti, illius actum imponitare formaliter alienationem, sub illius prohibitione carentem, ut in propria alienationis bonorum Ecclesiæ habetur sub tit. de alieni. & contraria. plures præterim disc. 1. & seqq. Ac etiam habemus frequens in materia fidicommissaria, vel in altera detractionum, quando scilicet alienationes factæ carentur in causam detractionum iuxta terminos texut in L. Marcellus ff. ad treb. cum finibus; Et tamen in prædictis cibis, vel fedibus habetur, quod hypotheca generalis, sub hujusmodi prohibitione non veniat neque dictum electionis effectum cauerit; Ergo sine dubio intrat argumentum a fortiori.

Scribens Ego pro creditoribus posterioribus dictam licentiam Apotholicam habentibus, præterea vero pro illis defuncti, (cuius etiam erant dicti anteriores), admittam supplicationem scribenient in contrarium, quod ad effectum prohibitionis alienandi, vel hypothecandi refutant, a jure feudorum in dicta Imperiale de probib. feudi alieni, per Federic. ista Caffra, & bona non esse feudalia, sed allodialia, quodque illa feudalitas, de qua ex cons. Abb. & aliis plene habetur apud Spad. cons. 1. & seqq.

lib.

De Credito, & Debito. Disc. XIII.

lib. 1. sit remota, & impræpria, ad tollendum solum velut, ac parum allodium, ac ratione alti dominii, & superioritatis Papæ, ut plures habent in sua materia sub tit. de feudi, & consequenter, quod non intrarent ea, que, posta feudalitate, firmantur per Feudistas, præterea diversis terminis, translationis, & gravaminis, quodque prohibito intret, five fint translata, five gravata, cum hic secundus terminus à primo dicitur, huic impræcipiæ alienatione convenire videatur.

Et clariss id comprobare videatur d. Constitutione 65. Urbanus VIII. quo loquitur de quocunque genere contractuum & conventionum, ibi, ad quocunque genus contractuum, & conventionum, & ibi de contractibus quibuscumque; Et altera. Constitutione posterior prohibet etiam dari in doto; Unde propteræ eis omnibus simul iunctis, ponderataque mensura effigientur amplitudine verborum, probabilitus videbi dicerebant quod hec impræcipiæ alienationis species quoque comprehendenderetur.

Et nihilominus ad vertebam, negari non posse, quin ex præmissis, id sit probabiliter dubium, ut ito posito, defectus hypothecæ non deducatur ad speciem super illis bonis prohibitis omnino intraret, non solum ob inconvenitiam observantium, quod nulla penitus conventione specialis fuerit hujusmodi bonorum fiat, etiam simplicis cessionis iurum, abique prævia licentia, que nonnulli ex gratia particulari concedi solet, etiam simplicis tractatus, adeo gemitaria requiratur, ut advertitur d. disc. 66. & seqq. de feudi, & consequenter quod intrare recepta, & quotidiana conclusio, ut die 17. et 18. p. 10. rec. & passim, ut observantia fit optima interpres etiam legum, & statutorum.

Sed clariss, ut ita intret quoque defectus voluntatis debitoris hypothecandi hujusmodi bona, vel creditoris acquirendi hanc hypothecam, ob dubium incurriendi graves penas in dictis Constitutionibus contentas, & que, ob cibum contingenias, in magno timore communis opinione, habentur; Ideo intrat conclusio, de qua bene Rotam dec. 42. n. 2. seqq. p. 1. divers. & per Adden. ad Buratt. dec. 749. num. 24. ut sub generali hypotheca non veniant bona prohibita, unde incursus paenam, vel molestias sequi possint; Atque ad hujusmodi voluntatem regulandam, sufficit timor, qui communis opinione habeatur, five dubium, an prohibito cadas, necne, cum neminem censeatur voluisse hujusmodi pericolo exponere, ob molestias, que sequi possint, flante certa prætensione fiscalium, ut etiam hypotheca prohibita sit; Ideo ad vertebam, dictum de feudi intrare, non solum ex defectu potestatis, vel incapacitatis rei, sed etiam ex defectu voluntatis Partium.

Præterea, ubi etiam procedendum esset cum terminis generalibus, de quibus in propria prohibita alienationis bonorum Ecclesiæ sub tit. de alieni. & contraria. disc. 1. & in aliis, ac juxta magistralem decisionem 261. Royas passim receptionem; Quamvis verius sit, hypothecam generalem non cadere sub prohibitione Extrav. Ambitiose de reb. Eccles. non alieni. Attamen id intelligitur ad effectum evitandi in concursum penarum, five pro ejusdem hypothecæ exercitio in fructibus, vel in commoditate, non autem ad effectum vendendi ipsa bona; Et consequenter exinde resultare dicebant, quod illa hypotheca, quæ in hujusmodi bonis permititur, non percutiat ipsorum bonorum substantiam, ac proprietatem, illaque vitæ reali non afficiat, & consequenter ut concursus pretendi non valeat cum illis creditoribus, qui habent veram hypothecam sufficientem, ipsa bona, eorumque substantiam.

Quod recte comprobari dicebant ex its, que habemus in materia locorum montium, vel filiorum iurum, cum Præcipite, vel Republica, quod respectu ipsius debitoris, & donec ab ipso possident, cadent sub hypothecæ; adeo ut super eis concedatur etiam Salvianum, ut dec. 59. in princip. post Pacific. de Salvian. Grat. disc. 943. num. 22. cum seqq. Et tamen si deinde, cum licentia Principis, vel Magistratus ad id depurati, diffringantur, vel obligentur adeo ut ius reali tertio acquiratur, ista sive dubio præferatur, atque magis jus habet, ut plures in sua materia sub tit. de Regal. Ergo hypotheca permissa non percutit substantiam, sed solum eam commoditatem, de qua agitur infra disc. sequent., & consequenter quod potiores esse debent illi, quibus ipsa rel substantia, vel proprietatis effectum est.

Et quamvis alias in quadam gravissima causa acerrime discussa inter fiscum, & quodam Magnates, particularis Congregatio inclinaret pro non comprehensione hypothecæ; Attamen in eo casu de hoc dispositum fuit ad solum effectum